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Dzisiejszą propozycję wycieczki rowerowej można potraktować jako kontynuację
propozycji z zeszłego tygodnia lub dojechać do Grodźca, gdzie zaczyna się proponowana
trasa najkrótszą drogą ze Skoczowa.

Trasa ma 31 km. Poprzednia propozycja była trasą o długości niespełna 30 km i prowadziła z Cieszyna Pastwisk do
Grodźca Śląskiego. Połączenie obu tras to 60 km, co podobno - jak kiedyś mówiła mi koleżanka spędzająca urlopy
na wyprawach rowerowych - dla wprawnych turystów rowerowych jest przeciętnym dziennym dystansem
pokonywanym na jednośladzie turystycznym. Gdy dodamy do tego fakt, iż coraz więcej rowerzystów korzysta z
rowerów wspomaganych elektrycznie, być może znajdą się chętni do wybrania się na wycieczkę z Cieszyna do
Grodźca i z powrotem.

Wyruszamy spod zamku w Grodźcu Sląskim. Zabytkowy obiekt mieści ogólnodostępne muzeum. Jeśli więc nie
zwiedziliśmy go jeszcze, to warto. Następnie ruszamy nieznakowanymi trasami przez Bielowicko, Kowale do
Pierśćca. Trasę naniesioną na mapy.cz znajdziemy tutaj. 

W Pierśćcu spotykamy szlak rowerowy 11Z Landek – Skoczów – Cieszyn. Skręcamy w lewo i podążamy nim
najbliższe 3,4 km. Gdy w Kiczycach dojedziemy do rzeki Wisły, to skręcamy w prawo, w biegnącą wałami wiślanymi
WTR (Wiślańską Trasę Rowerową).

Po 4 km, w Ochabach Małych, skręcamy w lewo. Na skrzyżowaniu drogi lokalnej z dwupasmową wiślanką
przejeżdżamy na drugą stronę wiślanki, po czym kierujemy się na wprost - w stronę Dębowca. Droga na sporych
odcinkach obsadzona jest drzewami co sprawia, iż nawet w upalny dzień jedzie się nią przyjemnie. Mijając
rozciągające się przed Dębowcem po obu stronach drogi stawy dojeżdżamy do samego Dębowca. W centrum warto
zrobić sobie przystanek przy tężni solankowej i nawdychać się cennego dla organizmu jodu.

Z Dębowca, gdzie ponownie wjeżdżamy na szlak rowerowy 11 Y Cieszyn – Skoczów – Landek, kierujemy się na
Kostkowice, Zamarski, a dalej do Cieszyna cały czas trzymając się - już do końca tej wycieczki - szlaku rowerowego 11
Y.

Za nami 31 km do Pastwisk. Najkrótszą drogą – ulicą Katowicką – do centrum Cieszyna dojedziemy po raptem 3 km
zjazdu.
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